Утверждаю:
_________________________
Председатель комиссии
Заместитель председателя
 Совета депутатов города Конаково
администрация города Конаково
Семёнов А.В.
ПРОТОКОЛ № 3
заседания общественной межведомственной  комиссии
по обеспечению реализации муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018-2024 гг»

г. Конаково                                                                                                                              15.03.2023

          Присутствовали: общественная межведомственная  комиссия для обеспечения реализации  муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018 -2024 гг.» ( далее- комиссия),  образованная постановлением Администрации города № 826  от 06.11.2018 года ( в  редакции от 24.01.2022 № 42) в составе:
	Председатель комиссии:
Заместитель председателя Совета депутатов города Конаково 4 созыва

Семёнов Андрей Владимирович
	отметка о присутствии
         V

	Заместители председателя комиссии:
Первый Заместитель Главы администрации города Конаково

Сальников Дмитрий Николаевич

V

	Члены комиссии:
И.о. директора МБУ «ЦАР» МО городское поселение город Конаково

Космодемьянская Елена Анатольевна

V

	Начальник Отдела архитектуры и градостроительства МБУ «ЦАР» МО городское поселение город Конаково

Осколкова Вера Николаевна

V

	Зам директора МУП «Водоканал» МО городское поселение город Конаково, депутат Совета депутатов города Конаково 4 созыва

Фигурин Александр Анатольевич

V

Депутат Совета депутатов города Конаково 4 созыва, председатель комиссии по местному самоуправлению

Низовой Андрей Владимирович

	Председатель Конаковской районной организации Тверской областной организации Общероссийской общественной  организация «Всесоюзная общество инвалидов» ( КРО ВОИ), депутат Совета депутатов города Конаково 4 созыва

Корнилова Галина Георгиевна

V

	Председатель Совета ветеранов г. Конаково
	Цыганова Нина Егоровна

	Секретарь комиссии:
Зам. директора МКУ «ЖКХ»
 МО «Городское поселение город Конаково»

Белавкина Галина Николаевна

V

	Присутствуют 7 из 9 членов комиссии
	кворум имеется, заседание правомочно
	77%

Повестка дня:

	1.О подведении итогов проведении творческого конкурса на разработку дизайн - проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования в рамках реализации муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018 -2024 гг.».
	2. Об утверждении списочного состава территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового голосования по отбору территорий, благоустраиваемых в 2024 году.
	3. О работе с волонтёрами 2023 года

Вопрос 1.О подведении итогов проведении творческого конкурса на разработку дизайн - проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования в рамках реализации муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018 -2024 гг.».
Выступили:
Семёнов А.В.
В комиссию поступило 4 заявления с разработанными дизайн-проектами:
«Общественная территория, расположенная по адресу: г. Конаково, ул. Первомайская 18 а, прилегающая к  КГДК им. Воровского».
1. От Коллектива КГДК им. Воровского.
«Общественная территория, расположенная по адресу: г. Конаково,  городская площадь (ул. Энергетиков)»:
2. От ООО «Ривер».
3. От Захаровой Ю.А.
4. От Рябовой М.Н.
	Вся комиссия ознакомлена с проектами и представила заполненные оценочные листы:

	Заявка от:
	количество баллов

	1
	Коллектива КГДК им. Воровского
	238

	2
	ООО «Ривер»
	176

	3
	Захарова Ю.А.
	274

	4
	Рябовой М.Н.
	259

Наибольшее количество баллов 60 х7 =420

	По результатам оценки победителем стал проект Захаровой Ю.А.
Предлагаю проголосовать:
Голосование   за   7 (100%)    против   0 воздержался 0
Решили:
	Признать победителем творческого конкурса Захарову Ю.А.
Вопрос2. Об утверждении списочного состава территориальных счетных комиссий для проведения рейтингового голосования по отбору территорий, благоустраиваемых в 2024 году.
	Выступили:
Семёнов А.В.
В комиссию поступили заявления для формирования  счетных комиссий открытого голосования, предлагаю утвердить списочный состав:
1)Администрация города Конаково ( ул.Энергетиков д. 31а)
Председатель комиссии
Белавкина Г.Н.
Члены комиссии
Солонина И.А., Ганжа Л.А.,Голдин И.Г.
2)МБКПУ  «Конаковский городской ДК им. Воровского» МО «городское поселение город Конаково» г. Конаково, ул. Первомайская д.18 а
Председатель:
Глотова О.Н.
Члены комиссии
Шошина Т.Н.,Коняхина Е.К.,Бычкова О.А.
3)МБУ «Конаковская городская централизованная библиотечная система» МО «Городское поселение город Конаково» город Конаково, ул. Свободы, д. 119
Председатель:
Ковалевская Н.С.
Члены комиссии
Марьянский Е.А.Корчагина С.В.
Предлагаю проголосовать:
Голосование   за   7 (100%)    против   0 воздержался 0
Решили:  утвердить представленный списочный состав комиссий.
3. О работе с волонтёрами 2023 года
Утвердить места размещения волонтёров для оказания поддержки при проведении рейтингового голосования
Администрация г. Конаково –ул.Энергетиков д. 31а
КГДК им. Воровского -ул.Первомайская д.18а
ЦМП «Иволга» Конаковского района - Горького д.5
Предлагаю проголосовать:
Голосование   за   7 (100%)    против   0 воздержался 0
Решили:  утвердить представленные места для дежурства волонтеров.

Вопросы повестки  рассмотрены.
Заседание комиссии  объявляю закрытым

Секретарь комиссии    Белаввкина Г.Н.